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Fstade do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO
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i No Estado { Ouiros Estados
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Cargo ! ! ‘v‘ageral
| Capital Demais | . ..., Demais o
i ks | Localidades | e Localidades
| |
"+ PREFEITO E | e = i o
| YO RS 200.00 | R 335 565
T (R8350,00  R$i0000 | RSS500,00 | RS350,00 | RS 650,00
'+ SECRETARIO MUNICIPAL | | , |
¢ CHEFE DE GABINETE | | ! .
: PROCURADOR - | ; - | e
: $250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | RS 200, ;
 BONTROLATION F RS 165 |RS$530,00 | RS 200,00 | RS 385,00
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| RS 345,00
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$ 270,60
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Arg. 5° - Esta Lei entraré em vigor na data de sua publicagao, revogadas

todas as disposi¢des ¢m contrario.

GABINETE DA PREI'EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAQO, AD VIGAESIMO PRIMEIRG DI DO MES DE FEVEREIRC

DE DOIS MIL E DEZTSSETE.
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Prefeita Mumnicipal

Praga Tias Cameiro, 402 — Centro, Colinas /MA
CNF] 06.113.682/0002-25



-

=
&
z

ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2023

Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenhor: 1:
OR - Ordinario | ' 118382 :
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administriiva Emilente: Ficha: Data da Emissdo: :
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL I 282 ! 30/01/2023 |
Fungde: SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: Agao: |
i__(_J_B_ 122 0052 2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranca Alimentar e Defesa Civil E
SubAcao: Descrigao: !

I Natureza d:‘i"bespesa:

133.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

| “SubElemento (STN)/Conta POASA: [

3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado |
Credor:

ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA

CNPJI/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:

918.509.243-68
Enderecgo: Telefone:
Cidade: CEP: UF:

i | ma

Descrigdo do Empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O

INTUITO DE PARTICIPAR DE OFICINA DE PRESTAGAO DE CONTAS, NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A

QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 30,31 E 01 DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O

CARGO DE REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO DE IGUALDADE SOCIAL, CONFORME
DOCUMENTACAO EM ANEXO.

i Documento Fiscal
{ Valor Tolal:

600,00

: Valor do documento por extenso:
i H H ****ti**t**k****t***i**i******i*i*****************‘***********
| seiscentos reais

|

Modalidade da Licitagdo: N°® Pracesso Licitalorio PROCESSO Fonte:

iLDISPENSA { ! l 00 - Recursos Ordinarios

Ficha: Empenhado alé a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:

282 ; 4.820,00 | 7.180,00 | 600,00/ 6.580,00

DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgao de Controle:

10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

08 Assisténcia Social

122 Administracdo Geral

0052 | Administragdo Geral

2052 | Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo 0 Empenho dessa Despesa: ) Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio;
Em: 30/01/2023 F Em: 30/01/2023

\
i

IVAN PRUDENCIO DA SILVA i BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
| Contador CRC 013306/0-9

Assessor de Relagoes Inslituc. e Planejamanto
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ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2023
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 282 N°: 00921 Data: 30/01/2023 N°: 118382 Data: 30/01/2023
Credor..: ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA CNPJ: 918.509.243-68
Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 1579
“IMPORTANCIABRUTADE o, “R% 600,00
DESCONTOS ..ot eeeeeeeeeeeen R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ... R$ 600,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM: '
30/01/2023 30/01/2023 30/01/2023 |
|
|
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Rela¢Ges Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANGAS

HISTORICO

- CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
' DE PARTICIPAR DE OFICINA DE PRESTAGAO DE CONTAS, NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03
DIARIAS, NO PERIODO DE 30,31 E 01 DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE REPRESENTANTE
DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO DE IGUALDADE SOCIAL, CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA L
02 PODER EXECUTIVO 1
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL !
08 Assisténcia Social
122 Administragdo Geral
0052 Administragéo Geral
2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defe
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 600,00 |Banco | Conta Cheque | Valor R§
001 . 146188 ... 7 RR$600,00
Valor Liquido 600,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600,00
(seisCentosreais)'twtﬁftt‘*t'ttttﬁtﬁ'tottittkt’tt"htﬁt&tt’ﬁﬁtt.tﬁtttﬁﬁﬁﬁtﬁﬁti.ﬁ't.i'tttttttt*'tn
L R R R R R N R R N R R
DATA: 30/01/2023
DOCUMENTO ANEXO
Credor... ELIANA GOMES DE SOUZA TEIXEIRA
CNPJ/CPF: 918.509.243-68
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Estado do Maranhao \. wv
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 053/2023 GABINETE
Colinas, 30 de janeiro de 2023.

llm°. Senhor
lvan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitacao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessao de (03) diarias para a servidora
Eliana Gomes de Sousa Teixeira, Representante da sociedade civil do conselho de
igualdade social, para participar da oficina de prestacao de contas, na cidade de Sao Luis
—-MA, nos dias 30,31 e 01 de fevereiro de 2023.

Segue em anexo o pedido de concessao de diarias.
Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdao por conta da
Unidade orgcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutengao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag: 2789-8

C/C: 8352-6
Banco do Brasil

Jardania@e—mim&s
Sec. Muri. de Assist. Social

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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:i' % Estat}o do Maranhao 7
NN MUNICIPIO DE COLINAS x
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS N°:
COLINAS — MARANHAO PARA VIAGEM A SERVICO 053

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Solicitamos autorizar a concesséo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a

seguir.

[ DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a):Eliana Gomes de Sousa Teixeira

Cargo/Fungao: Representante
da sociedade civil do conselho
de igualdade social

Lotacdo: Sec Mun de Assistente Social

- DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista Data Prevista de Meio de Transporte
de Saida Retorno
Colinas — Sao 30/01/2023 01/02/2023 X
Luis/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec.
03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
. Valor (Art. 5°) A receber
Quantidade Uriltério Subtotal
03 R$ 200,00 | R$ 600,00 600,00

| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

f Local e Data Requerente
- CPF
Colinas — MA 918.509.243-68 y )
30/01/2022 LD

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / !

Autorizo a concessao e o pagamento das diarias
solicitadas na forma da Lei.

Jardania Viana de Oliveira

Sec. Muné. £ Assit. Social

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEMAS
Rua Macédo Filho — N°® 667 — Centro — CEP: 65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 06/2023
Colinas, 30 de Janciro de 2023,

Joana Freitas
Chefe de Gabinete

Assunto: Solicitagdo de diarias;
Senhora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente expediente para solicitar a concessdo
de 03 diarias para Eliana Gomes de Sousa Teixeira, pbt'tadbraido‘CPF: 918.509.243-68,
C/C 8352-6, Agéncia: 2789-8, Assessora Técnica déi Secretaria Mun. de Assisténcia
Social, para a mesma ir até S80 Luis - MA participar da Oficina de iPrestacéo de Contas nos

dias 30, 31 de janeiro e 01 de fevereiro do corrente ano.

Certo do atendimento, de ja agradego

Atenciesamente = !

Viono de Frofas
w-dﬁamz\c M}oﬁd

DthsaC'Mlclguandlladul

Jardania Viang de Oliveira Freitas
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Seguranga Alimentar ¢ Nutricional €
Defesa Civil



